

REVISIONSFIRMAET EDELBO & LUND-LARSEN

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB



FREDERIKSHOLMS KANAL 2
DK-1220 KØBENHAVN K
TELEFON: +45 33 43 64 00
TELEFAX: +45 33 43 64 01
INTERNET: www.lund-larsen.dk
EMAIL: ll@lund-larsen.dk
CVR-NR: 32 32 72 49

Copenhagen Sensor Technology A/S

**Symfonivej 15
2730 Herlev**

CVR-nr. 26 13 22 66

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 21. marts 2017

Jørn Martin Bank
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Copenhagen Sensor Technology A/S Symfonivej 15 2730 Herlev Telefon: 44921855 CVR-nr.: 26 13 22 66 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Herlev
Bestyrelse	Jørn Martin Bank, formand Carsten Høiberg Trine Melena Normark Høiberg Ove Høegh-Guldberg Hoff Søren Høiberg Pia Høiberg
Direktion	Carsten Høiberg Søren Høiberg
Tilknyttede virksomheder	Pitrica ApS, Holbæk
Revision	Revisionsfirmaet Edelbo & Lund-Larsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frederiksholms Kanal 2 1220 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af produktion, udvikling og salg af optoelektrisk udstyr og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 317.465, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 8.073.008.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		15.047.231	11.658.214
Personaleomkostninger	1	<u>-13.005.608</u>	<u>-10.554.561</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.041.623	1.103.653
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.180.614</u>	<u>-507.793</u>
Resultat før finansielle poster		861.009	595.860
Finansielle indtægter		138.257	118.563
Finansielle omkostninger	2	<u>-579.011</u>	<u>-534.153</u>
Resultat før skat		420.255	180.270
Skat af årets resultat		<u>-102.790</u>	<u>25.864</u>
Årets resultat		<u>317.465</u>	<u>206.134</u>
Overført resultat		<u>317.465</u>	<u>206.134</u>
		<u>317.465</u>	<u>206.134</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		5.245.000	4.730.000
Immaterielle anlægsaktiver		5.245.000	4.730.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		445.823	605.383
Materielle anlægsaktiver		445.823	605.383
Anlægsaktiver i alt		5.690.823	5.335.383
Råvarer og hjælpematerialer		9.605.794	7.651.287
Varebeholdninger		9.605.794	7.651.287
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.426.184	3.871.365
Igangværende arbejder for fremmed regning		515.249	1.356.505
Andre tilgodehavender		76.731	64.885
Selskabsskat		0	775.500
Periodeafgrænsningsposter		262.458	340.600
Tilgodehavender		9.280.622	6.408.855
Værdipapirer		18.797	18.797
Værdipapirer		18.797	18.797
Likvide beholdninger		23.043	21.689
Omsætningsaktiver i alt		18.928.256	14.100.628
Aktiver i alt		24.619.079	19.436.011

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		1.550.000	1.550.000
Overført resultat		<u>6.023.008</u>	<u>5.705.542</u>
Egenkapital	3	<u>8.073.008</u>	<u>7.755.542</u>
Hensættelse til udskudt skat		560.184	457.894
Andre hensættelser	4	<u>0</u>	<u>106.765</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>560.184</u>	<u>564.659</u>
Banker		7.769.075	7.324.732
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.958.183	1.643.246
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.922.934	59.873
Anden gæld		2.228.745	1.630.666
Periodeafgrænsningsposter		<u>106.950</u>	<u>457.293</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.985.887</u>	<u>11.115.810</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>15.985.887</u>	<u>11.115.810</u>
Passiver i alt		<u>24.619.079</u>	<u>19.436.011</u>
Leje og leasingforpligtelser	5		
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>		
	kr.	kr.		
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	11.479.893	9.203.589		
Pensioner	1.223.153	1.055.830		
Andre omkostninger til social sikring	<u>302.562</u>	<u>295.142</u>		
	<u>13.005.608</u>	<u>10.554.561</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>23</u>		
2 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	63.062	662		
Andre finansielle omkostninger	377.693	414.927		
Valutakurstab	<u>138.256</u>	<u>118.564</u>		
	<u>579.011</u>	<u>534.153</u>		
3 Egenkapital				
	<u>Selskabs-</u>	<u>Reserve for op-</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	kapital	skrivninger	resultat	
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	1.550.000	5.705.543	7.755.543
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>317.465</u>	<u>317.465</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>500.000</u>	<u>1.550.000</u>	<u>6.023.008</u>	<u>8.073.008</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
4 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2016	106.765	222.344
Anvendt i året	<u>-106.765</u>	<u>-115.579</u>
Saldo ultimo 31. december 2016	<u>0</u>	<u>106.765</u>
5 Leje og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	209.000	77.000
Mellem 1 og 5 år	<u>132.000</u>	<u>77.200</u>
	<u>341.000</u>	<u>154.200</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	330.000	330.000
6 Eventualposter m.v.		
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Pitrica ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		